СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЛОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2021 года         № 36
с. Красный Лог

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Краснологского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области от 27.03.2020 г. № 157
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Краснологском сельском поселении Каширского
муниципального района Воронежской области»

На основании Протеста прокурора Каширского района от 17.06.2021 № 2-1-2021 на решение Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 157 от 27.03.2020,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Краснологского сельского поселения Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 27.03.2020 г. № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснологском сельском поселении Каширского муниципального района Воронежской области»:
1.1. ч. 2 ст. 47 Положения изложить в следующей редакции «2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.2. в п. 3 ст. 49 Положения после слов: «в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества» дополнить словами «, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 БК РФ»;
[bookmark: _GoBack]
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Муниципальный Вестник» Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснологского сельского поселения                                            Киселев В. И.